

令和3年度

事業報告書

特定非営利活動法人 世田谷桜丘まちづくり

1 事業の成果

昨年に続き新型コロナが終息しなかったこともあり、今年度も人の集まる事業はすべて中止いたしました。ただ、会員交流の方法として、オンラインを活用した懇親会を開催しました。また、環境に貢献する事業として、古着の回収を行いました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【 140 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
環境貢献事業	古布回収	5月23日 11月21日	桜丘、経堂 船橋	30名	桜丘及び近隣地区	600名	30
地域交流事業	オンライン懇親会	10月15日	桜丘地区	4名	桜丘及び近隣地区	21名	10
七夕飾り	商店街に七夕飾りを行った	6月23日 ～7月8日	桜丘、経堂	12名	桜丘、経堂、船橋 通勤、通学、買い物客	数万人	100
花壇の管理	地域内の4か所の花壇の花植えや草取り	年間	桜丘、船橋、共同	8名+笹原小、桜丘中の児童生徒	桜丘、経堂、船橋	数万人	50

(2) その他の事業

(事業費の総費用【 】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	事業費(千円)

令和3年度 会計収支計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 世田谷桜丘まちづくり
(単位:円)

科 目	金 額	
(経常収支の部)		
I 経常収入の部		
1 会費・入金収入	211,000	
(1) 入会金	0	
(2) 個人会費	138,000	
(3) 団体会費	0	
(4) 賛助会費	73,000	
2 事業収入	2,406,982	
(1) まちづくりイベント等	0	
(2) 古布回収	288,600	
(3) 盆おどり	0	
(4) まちづくりコンサート	0	
(5) クリスマスコンサート	0	
(6) ウォーキングラリー	0	
(7) おかしの森	0	
(8) 桜まつり	0	
(9) 七夕まつり	0	
(10) ふるさとの今昔	0	
(11) リサイクルコーナー	2,118,382	
(12) 桜広場	0	
(13) たすけあい隊	0	
(14) FM桜丘	0	
3 補助金等収入	228,400	
(1) 地域の絆補助金	0	
(2) 桜広場補助金	24,000	
(3) 古布回収補助金	204,400	
(4) その他補助金・給付金	0	
4 寄付金収入	2,118,382	
(1) 日々寄付等	2,118,382	
(2) 祝儀等	0	
(2) 協賛金	0	
5 その他収入	0	
(1) 利息収入	0	
(2) 任意団体からの繰入金	0	
6 その他の事業会計からの繰入	0	
経常収入合計		4,964,764
II 経常支出の部		
1 事業費	2,151,319	
(1) 絆助成事業費	0	
(2) さくら広場関係費用	0	
(3) まちづくりイベント等	0	
(4) 古布回収	5,968	
(5) 盆踊り仕入	0	
(6) まちづくりコンサート	0	
(7) クリスマスコンサート	0	
(8) ウォーキングラリー	0	
(9) おかしの森仕入	0	
(10) 桜まつり仕入	0	
(11) 七夕まつり	0	
(12) ふるさとの今昔	0	
(13) リサイクルコーナー	2,121,077	
(14) 公園管理	24,274	
(15) たすけあい隊	0	
(16) FM桜丘	0	

2	管理費		2,414,158	
(1)	給料手当	66,000		
(2)	旅費交通費	0		
(3)	通信費	166,207		
(4)	交際費	0		
(5)	減価償却費	23,146		
(6)	貸借料	1,625,000		
(7)	保険料	26,240		
(8)	修繕費	171,600		
(9)	水道光熱費	108,707		
(10)	消耗品費	47,400		
(11)	租税公課	0		
(12)	荷造包装費	8,317		
(13)	広告宣伝費	1,571		
(14)	支払手数料	130,964		
(15)	事業系廃棄物処理手数料	0		
(16)	事務用品費	10,955		
(17)	会議費	0		
(18)	諸会費	25,000		
(16)	雑費	3,051		
	經常支出合計			4,565,477
	經常収支差額			399,287
III	その他資金収入の部			
1	固定資産売却収入			
2	普通預金利息	47		
	その他の資金収入合計		47	47
IV	その他資金支出の部			
1	固定資産取得支出	0		
2	固定資産廃棄損	0		
	その他の資金支出合計		0	0
	当期収支差額			399,334
	前期繰越収支差額			6,260,431
	次期繰越収支差額			6,659,765
	(正味財産増減の部)			
V	正味財産増加の部			
1	資産増加額			
	当期収支差額(再掲)		399,334	
2	負債減少額		0	
	増加額合計			399,334
VI	正味財産減少の部			
1	資産減少額			
	当期収支差額(再掲)(マイナスの場合)		0	
2	負債増加額		0	
	減少額合計			0
	当期正味財産増加額(又は減少額)			399,334
	前期繰越正味財産額			6,260,431
	当期正味財産合計			6,659,765